
 

 

SPRAWOZDANIE Nr ZK.5511.1.2013 

STAROSTY POWIATU ŻYRARDOWSKIEGO 

z dnia 30 stycznia 2013 r. 

Sprawozdanie z działalności Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Żyrardowie w 2012 roku  

Powiatowa Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w Żyrardowie rok 2012 rozpoczęła od złożenia do Rady 

Powiatu sprawozdania z działalności Komisji w 2011 roku. Sprawozdanie zostało ocenione i przyjęte na Sesji 

Rady Powiatu a następnie przekazane do publikacji w dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.  

Komisja pracowała w składzie ustalonym zarządzeniem Nr 7/11 Starosty Powiatu Żyrardowskiego z dnia  

24 stycznia 2011r., zmienionym Zarządzeniem Nr 26/11 Starosty Powiatu Żyrardowskiego z dnia 31 sierpnia 

2011r.  

Do udziału w obradach Komisji stale dopraszani byli przedstawiciele samorządów gminnych nie wchodzący 

w jej skład /Prezydent, Burmistrz, Wójtowie/ oraz przedstawiciele merytorycznych jednostek organizacyjnych, 

stosownie do tematyki posiedzeń. Komisja działała pod przewodnictwem Starosty Żyrardowskiego Wojciecha 

Szustakiewicza.  

W 2012 roku odbyły się cztery posiedzenia. Zasadniczymi tematami podejmowanymi przez Komisję były 

oceny i analizy bezpieczeństwa i porządku na terenie powiatu w zakresie merytorycznego działania 

powiatowych służb, inspekcji i straży. W trakcie posiedzeń dodatkowo poruszano inne, bieżące problemy  

z zakresu bezpieczeństwa i porządku publicznego.  

Na pierwszym posiedzeniu w dniu 28 marca głównym tematem była ocena stanu sanitarno – 

weterynaryjnego na terenie powiatu żyrardowskiego. Powiatowy Lekarz Weterynarii poinformował m.in. o nie 

występowaniu w powiecie zwalczanych urzędowo chorób zakaźnych zwierząt i braku chorób odzwierzęcych. 

Bardzo wysoką notę przyznał wzorcowo funkcjonującemu punktowi zbiorczemu padliny zlokalizowanemu  

w Budach Mszczonowskich. Złożył relację z procesu likwidacyjnego i dalszego funkcjonowania schroniska dla 

zwierząt w Korabiewicach. Odnosząc się do stwierdzonego na terenie kraju używania do produkcji żywności 

tzw. soli wypadowej i suszu jajecznego ze skażonych jaj poinformował, że na terenie powiatu żyrardowskiego 

te produkty nie były używane.  

W sprawach różnych Komisja zapoznała się z działaniami przeprowadzonymi na terenie powiatu 

zmierzającymi do zapewnienia bezpiecznego wypoczynku dzieci i młodzieży w czasie ferii zimowych.  

Przewodniczący Komisji Starosta Żyrardowski, w ślad za Wojewodą Mazowieckim zaapelował o nie 

wypalanie traw.  

Kolejne posiedzenie w dniu 5 czerwca poświecono ocenie stanu bezpieczeństwa w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej w 2011 roku na terenie powiatu i przygotowaniom do działań w ramach akcji „Bezpieczne 

Wakacje 2012”.  

Omawiając stan bezpieczeństwa i działalność jednostek straży pożarnych Komendant Powiatowy 

Państwowej Straży Pożarnej zwrócił uwagę na stale zwiększającą się liczbę miejscowych zagrożeń w stosunku 

do ilości pożarów. W 2011 roku 51% wszystkich zdarzeń, to były miejscowe zagrożenia. Komendant 

podkreślił wzrastającą rolę w prowadzonych działaniach ratowniczych Ochotniczych Straży Pożarnych, 
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szczególnie należących do Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego. Wzrasta liczba druhów oraz 

znacząco rośnie ich poziom wyszkolenia. W dalszym ciągu występują braki w sprzęcie. Niedostateczne środki 

finansowe nie pozwalają nie tylko na pełną wymianę wyeksploatowanego sprzętu, ale również na jego 

ukompletowanie do stanu zgodnego z normami. Komendant wskazał m.in. na pilną potrzebę zakupu i montażu 

radioprzemiennika usprawniającego niedostateczną bezprzewodową łączność Komendy Powiatowej  

z jednostkami ratowniczymi działającymi w terenie a także zakupu 6 ubrań gazoszczelnych oraz trapu 

ratowniczego dla ratownictwa drogowego.  

W zakresie przygotowań do zapewnienia dla dzieci i młodzieży bezpiecznych wakacji przedstawiciele 

powiatowych służb, inspekcji i straży przedstawili już podjęte oraz zaplanowanie działania. Zastępca 

Komendanta Powiatowego Policji dodatkowo przedstawił najistotniejsze problemy funkcjonowania w powiecie 

Policji w związku z organizacją i przebiegiem EURO 2012. Zaznaczył, że wypełnienie dodatkowych zadań 

narzuconych przez Komendę Wojewódzką nie wpłynie negatywnie na poziom bezpieczeństwa w powiecie.  

Trzecie posiedzenie Komisji w dniu 26 września poświęcono analizie bezpieczeństwa i porządku 

publicznego, z uwzględnieniem planowanych zmian organizacyjnych w strukturze Policji na terenie powiatu 

żyrardowskiego oraz ocenie działań podejmowanych w ramach zapewnienia bezpieczeństwa podczas wakacji 

w 2012 roku.  

Z przedstawionej przez Komendanta Powiatowego Policji informacji o działaniach Policji w I półroczu 

2012 roku wynikało, że nastąpił wzrost wszczętych postępowań ogółem /dynamika 104%/, przy jednoczesnym 

niewielkim procentowym spadku wykrywalności. Pomimo niekorzystnej statystyki w ocenianym okresie 

bezwzględna liczba przestępstw wykrytych wzrosła. Znacząco wydłużył się czas reakcji na zdarzenie. Mieścił 

się on jednak w normatywach. Wskutek nasilonych kontroli wzrosła liczba stwierdzonych wykroczeń  

i nałożonych mandatów karnych. Nieznaczne pogorszenie danych statystycznych w 2012 roku Komendant 

uzasadniał bardzo dobrymi i „wyśrubowanymi” poprzednimi wynikami porównawczymi.  

Komendant poinformował, że po dokonanej analizie efektywności pracy poszczególnych jednostek policji  

w powiecie postanowił dokonać reorganizacji kadrowej i organizacyjnej. Wspierany przez obecnego na 

posiedzeniu Zastępcę Komendanta Wojewódzkiego Policji przedstawił koncepcję likwidacji posterunku  

w Radziejowicach i przejęcie jego rejonu odpowiedzialności przez Komisariat Policji w Mszczonowie. Przy 

Urzędzie Gminy w Radziejowicach funkcjonowałby jedynie punkt kontaktowy. Temu rozwiązaniu stanowczo 

przeciwstawili się członkowie Komisji – Starosta Żyrardowski Wojciech Szustakiewicz oraz Radny Powiatowy 

- Członek Zarządu Mieczysław Gabrylewicz. przedstawiając kontrargumenty, w tym m.in. pogorszenie 

kontaktu z funkcjonariuszami, spadek społecznego poczucia bezpieczeństwa, możliwy wzrost przestępczości w 

gminie z silnie rozwiniętą funkcją rekreacji /bardzo duża ilość domków letniskowych i sezonowy znaczny 

wzrost liczby mieszkańców/. Argumenty te popierał oraz przeciwstawiał się likwidacji posterunku Wójt Gminy 

Radziejowice Mirosław Łukowski, pełnomocnik Wojewody mianowany do pełnienia funkcji Wójta Gminy /po 

rezygnacji z tej funkcji poprzednika/ do czasu ponownych wyborów. Starosta zwrócił się do przedstawicieli 

Policji o rozważenie przedstawionych argumentów władz samorządowych i wstrzymanie się z rozkazem  

o reorganizacji.  

W dalszej kolejności Komisja zapoznała się z działaniami prowadzonymi w powiecie przez różne podmioty 

i jednostki organizacyjne w ramach akcji „Bezpieczne Wakacje 2012”, Ich wynikiem było zapewnienie 

bezpiecznego wypoczynku letniego dzieci i młodzieży bez negatywnych zdarzeń z ich udziałem.  

Ostatnim poruszonym problemem była ocena warunków i sposobu świadczenia usługi ratownictwa 

medycznego przez firmę FALCK, która po 10 latach w 2012 roku ponownie zaczęła świadczyć te usługi na 

terenie powiatu żyrardowskiego. Przedstawiciel firmy FALCK ocenił, że przejęcie tego zadania odbyło się 

bezproblemowo. Omówiono najistotniejsze aspekty współpracy tej firmy z policją i strażą pożarną  

w działaniach ratowniczych.  

Ostatnie w 2012 roku, czwarte posiedzenie w dniu 7 listopada poświęcono przedstawieniu informacji  

o stanie sanitarno – epidemiologicznym na terenie powiatu i działalności Powiatowej Stacji Sanitarno – 

Epidemiologicznej.  

W ocenie Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego ogólny stan sanitarny powiatu jest dobry. 

Nastąpiła poprawa warunków sanitarnych w niepublicznych przychodniach i gabinetach prywatnych. 

Prowadzony nadzór nad chorobami zakaźnymi nie wykazywał zagrożeń, ilości stwierdzanych przypadków nie 

odbiegały od normy. Na zadawalającym poziomie odbywały się szczepienia obowiązkowe. Na dobrym 

poziomie była higiena komunalna, nie stwierdzano istotnych uchybień w ramach nadzoru nad obiektami 
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żywnościowo – żywieniowymi i jakością zdrowotną żywności. Więcej uwag notowano w zakresie higieny 

pracy oraz w odniesieniu do placówek nauczania i wychowania. W tym zakresie następuje sukcesywna 

poprawa warunków sanitarnych, ale na szybsze osiągnięcie parametrów zgodnych z normami istotny wpływ 

mają niedostateczne środki finansowe. W wielu przypadkach niezbędne jest /zwłaszcza w odniesieniu do 

obiektów oświatowych/ wykonanie kosztownych remontów bądź modernizacji.  

Starosta zasygnalizował konieczność zwrócenia uwagi na funkcjonujące pod szyldem pensjonatów ośrodki 

wykonujące funkcje zbieżne z zakładami opiekuńczymi. W odniesieniu do tych podmiotów są inne wymagania 

i standardy wyposażenia, inny nadzór i finansowanie.  

W sprawach różnych poruszono problemy bezpieczeństwa ogólnego, w tym:  

- Starosta poinformował o podjęciu pracach likwidujących linie wysokiego napięcia przebiegające nad 

Zalewem Żyrardowskim, o co występowano od wielu lat;  

- zasygnalizowano konieczność zmiany organizacji ruchu w mieście Żyrardowie w związku likwidacją 

przebiegu przez miasto drogi krajowej Nr 50;  

- zasygnalizowano konieczność regulacji drzew w odcinkach leśnych dróg stwarzających zagrożenie dla 

ruchu komunikacyjnego, szczególnie na odcinku drogi Korytów – Radziejowice.  

  

 Starosta Powiatu Żyrardowskiego: 

Wojciech Szustakiewicz 
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